¢/ COPDH

CENTRO DE DEFESA E PROM. DOS

DIR. HUM. DA ARQUI. DE FORTALEZA

CNPJ: 00.276.802/0001-29
Av. Dom Manuel, 339 - Centro - Fortaleza-CE

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO PERIODO DE 2023

RECEITAS

Receitas Com Restrigao

Projetos Internacionais
Projeto Misereor N° 233-007-1087
Projeto Misereor N° 233-907-1039
Projeto Kindermission N° 019-0212-019

Contratos Particulares
Projeto N° 26679/2023 Marcha das Mulheres Indigenas 2023
FFBDH - Projeto Povos Indigenas do Ceara

Receitas Sem Restrigao
Doagoes Nacionais
Pessoa Fisica
Pessoa Juridica

Receitas Financeiras
Rendimentos s/ Aplicagdes
Outras Receitas
Reversao de Provisdo
Descontos Obtidos
Juros e Multas

DESPESAS
Assisténcia Social - Assessoramento
Despesas Com Restricdao
Misereor N° 233-007-1087
Pessoal
Atividades do Projeto
Administragé@o do Projeto
Despesas Gerais/Tributarias
Misereor N° 233-907-1039
Pessoal
Atividades do Projeto
Administragéo do Projeto
Despesas Gerais/Tributarias
Kindermission N° 019-0212-019
Pessoal
Atividades do Projeto
Administragé@o do Projeto
Despesas Gerais/Tributarias
Projeto N° 26679/2023 Marcha das Mulheres Indigenas 2023
Atividades do Projeto
Despesas Gerais/Tributarias
FFBDH - Projeto Povos Indigenas do Ceara
Atividades do Projeto
Despesas Gerais/Tributarias

Despesas Sem Restrigao
Fundo Institucional
Servigos Prestados - Pessoa Juridica
Despesas Gerais
Despesas Tributarias
Despesas Financeiras

Superavit/Deficit do Exercicio

Francisco Bezerra do Carmo
CPF: 362.911.613-20
Diretor
MARIA DO SOCORRO

CANDIDO DA
COSTA:31568980310

Assinado de forma digital por MARIA DO
'SOCORRO CANDIDO DA
COSTA:31568980310

Dados: 2025.07.10 13:47:11-03'00"

2024
519.708,67

472.049,40
445.181,74
290.495,72
154.686,02
26.867,66

26.867,66

47.659,27
47.250,61
2.250,61
45.000,00

108,36
108,36
300,30
249,82
2,86
47,62

507.794,86

507.794,86
501.218,48

354.489,68
213.140,72
104.710,75
15.730,86
20.907,35
119.861,14
25.761,57
69.931,52
18.727,73
5.440,32

26.867,66
26.050,86
816,80

6.576,38
6.576,38
3.216,88
3.334,27

25,23

11.913,81

023

666.397,95

665.373,91
613.858,45
144.473,89
417.970,71
51.413,85
51.515,46
20.000,00
31.515,46

1.024,04

185,25
185,25
838,79
639,14
199,65

672.400,07
672.400,07
669.696,18
121.041,31
26.711,60
84.587,05
4.588,95
5.153,71
266.261,49
86.429,34
142.575,42
21.876,81
15.379,92
230.877,92
112.321,92
98.967,55
16.357,73
3.230,72
20.000,00
19.873,50
126,50
31.515,46
30.346,16
1.169,30

2.703,89
2.703,89
2.604,36

34,74
64,79

(6.002,12)

Fortaleza-CE, 31 de dezembro de 2024.

Maria do Socorro Candido da Costa
CRC: 011747/0-8
CPF: 315.689.803-10
Contadora

José Elio Correia de Freitas
CPF: 370.199.703-97

Tesoureiro

ASSESSORIA
CONTABIL



		2025-07-10T13:47:11-0300
	MARIA DO SOCORRO CANDIDO DA COSTA:31568980310




