

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO PERÍODO DE 2023

	2024	2023
RECEITAS	519.708,67	666.397,95
Receitas Com Restrição	472.049,40	665.373,91
Projetos Internacionais	445.181,74	613.858,45
Projeto Misereor Nº 233-007-1087	-	144.473,89
Projeto Misereor Nº 233-907-1039	290.495,72	417.970,71
Projeto Kindermission Nº 019-0212-019	154.686,02	51.413,85
Contratos Particulares	26.867,66	51.515,46
Projeto Nº 26679/2023 Marcha das Mulheres Indígenas 2023	-	20.000,00
FFBDH - Projeto Povos Indígenas do Ceará	26.867,66	31.515,46
Receitas Sem Restrição	47.659,27	1.024,04
Doações Nacionais	47.250,61	-
Pessoa Física	2.250,61	-
Pessoa Jurídica	45.000,00	-
Receitas Financeiras	108,36	185,25
Rendimentos s/ Aplicações	108,36	185,25
Outras Receitas	300,30	838,79
Reversão de Provisão	249,82	639,14
Descontos Obtidos	2,86	199,65
Juros e Multas	47,62	-
DESPESAS	507.794,86	672.400,07
Assistência Social - Assessoramento	507.794,86	672.400,07
Despesas Com Restrição	501.218,48	669.696,18
Misereor Nº 233-007-1087	-	121.041,31
Pessoal	-	26.711,60
Atividades do Projeto	-	84.587,05
Administração do Projeto	-	4.588,95
Despesas Gerais/Tributárias	-	5.153,71
Misereor Nº 233-907-1039	354.489,68	266.261,49
Pessoal	213.140,72	86.429,34
Atividades do Projeto	104.710,75	142.575,42
Administração do Projeto	15.730,86	21.876,81
Despesas Gerais/Tributárias	20.907,35	15.379,92
Kindermission Nº 019-0212-019	119.861,14	230.877,92
Pessoal	25.761,57	112.321,92
Atividades do Projeto	69.931,52	98.967,55
Administração do Projeto	18.727,73	16.357,73
Despesas Gerais/Tributárias	5.440,32	3.230,72
Projeto Nº 26679/2023 Marcha das Mulheres Indígenas 2023	-	20.000,00
Atividades do Projeto	-	19.873,50
Despesas Gerais/Tributárias	-	126,50
FFBDH - Projeto Povos Indígenas do Ceará	26.867,66	31.515,46
Atividades do Projeto	26.050,86	30.346,16
Despesas Gerais/Tributárias	816,80	1.169,30
Despesas Sem Restrição	6.576,38	2.703,89
Fundo Institucional	6.576,38	2.703,89
Serviços Prestados - Pessoa Jurídica	3.216,88	-
Despesas Gerais	3.334,27	2.604,36
Despesas Tributárias	25,23	34,74
Despesas Financeiras	-	64,79
Superavit/Deficit do Exercício	11.913,81	(6.002,12)

Fortaleza-CE, 31 de dezembro de 2024.

 Francisco Bezerra do Carmo
 CPF: 362.911.613-20
 Diretor

 José Elio Correia de Freitas
 CPF: 370.199.703-97
 Tesoureiro

 Maria do Socorro Cândido da Costa
 CRC: 011747/O-8
 CPF: 315.689.803-10
 Contadora